Original im St.-A. mit der Bulle.

Ebenso *Hugo tit. S. Sabine* presbyter cardinalis, apostolice sedis legatus einen hunderttägigen Ablass. *Cöln* 27. November 1257.

D. *Colonie* V. Kal. Decembris, pont. domini *Innocentii* pape IV. a. X.

Original im St.-A. mit dem Siegel.

847. *Giselbert* Decchant und das Capitel des Stifts zu *Wetzlar* bekunden den Ankauf und die Weitervergebung eines Theils der Lahnmühle daselbst. 13. Januar 1246.

Giselbertus decanus totumque capitulum *Wetflariense* omnibus in perpetuum. Quoniam etc., notum igitur esse volumus presentibus et futuris, quod a *Roekero de Edelingesberge* et *Demude* uxore sua emimus sextam partem de molendino, quod *Loimule* in theutunico nuncupatur. Eandem autem sextam partem prefati molendini concessimus *Friderico* molendinario et *Hildegundi* uxore sue eorumque heredibus tam presentibus quam futuris tali conditione et iure hereditario possidendam, quod singulis annis in die B. Stephani ecclesie nostre quatuor maldra tritici et VIII solidos *Coloniensium* persolvent. Si vero prenotati *Fridericus* et *Hildegundis* ab hoc seculo decesserint, ipsorum heredes pro simili censu prelibatam sextam partem iamdicti molendini in quieta possessione et sine omni pensione, que *vorhure* in vulgari appellatur, in perpetuum possidebunt. In hoc quidem contractu talis conditio est statuta, quod si quis predictorum heredum porcionem suam

de sepedicta sexta parte sibi cedentem vendere voluerit, ipsam portionem emendam non alienis seu heredibus vel ecclesie exhibebit. Ut huius rei testimonium illucescat evidentius, presentem paginam sigillo ecclesie nostre volumus roborari. Acta sunt hec *Innocentio quarto* sedi apostolice presidente, *Friderico Romanorum Imperatore* regnante, eisdemque *Innocentio* et *Friderico* discordantibus inter se. Preterea in huius rei testimonium hii sunt deputati: *Giselbertus* decanus. *Cunradus* archipresbyter. Magister *Rudolfus* scolasticus. *Cunradus* dictus *Ubelacker*. *Burhardus de Stocheim*. *Cunradus de Linden*. *Ortho*. *Giselbertus de Gunsä*. *Henricus Berchusin* canonici *Wetflar*. *Conradus nobilis de Merenberch*. *Gotfridus miles de Lindin*. *Eberwinus* advocatus. *Ludewicus* scultetus. *Ortholfus*. *Richolfus*. *Wigandus sub tuguriis*. *Henricus Weidemannus*. *Richolfus de Brath*. *Berno*, *Rudolphus Regel*. *Gotdefridus*. *Engelmodis* scabini *Wetflarienses*. *Arnoldus* monetarius. *Gotfridus* dictus *Streckerimo* et alii quamplures discreti. Datum anno domini MCCXLV. Idus Januarii.

Original im Stadtarchiv zu Wehlar. Das Siegel fehlt.

848. Johann Ritter von Polch und Luccardis Eheleute verzichten zu Gunsten des Meinward Scholaster zu S. Castor zu Coblenz auf einige demselben verkaufte Wingerte zu Lühel-Coblenz. Monreal 14. u. 22. Januar 1246.

Notum sit universis, quod *Johannes* miles dictus *de Polleche* et *Luccardis* uxor ipsius cum pueris suis quasdam vineas in *parva Confluentia* sitas, quas *Heinricus* tabernarius hactenus tenuit, quas magister *Meinwardus* scolasticus *S. Castoris* in *Confluentia* contra dictum *Johannem* pro XXXVIII marcis *Colon.*, quas idem *Johannes* in usus suos necessarios convertisse se confessus est, comparavit, liberas et absolutas presentibus *Emelrico de Tris*, *Francone de Clottene*, *Conrado de Cuthenheim*, *Hermannno de Elze* militibus, *Johanne* capellano de *Munreal* ante portam vallis eiusdem urbis resignabant. De impedimento instantis anni fideiussores sunt predicti *Conradus de Cuthenheim* et *Hermannus de Elze* milites. Acta sunt hec anno domini MCCXLV, XVIII. Kal. Febr. apud *Munreal*. Et nos *Heinricus comes de Virneburg* rogatus sigillum nostrum, ut fides plenior adhibeatur, fecimus appendi et appensum est die *Vincentii* martyris.

Original im St.-A. mit dem zerbrochenen Reiter Siegel. Gebr. Günther II. 207.

849. Meffried Schultheiß zu Coblenz beurkundet diesen Verkauf. 15. Januar 1246.

In nomine domini Amen. *Meffridus* scoltetus *Confluentinus*. Notum sit universis presentes litteras inspecturis, quod in figura iudicii coram me et in presentia scabinorum necnon et quorundam civium, qui aderant, dominus *Johannes miles de Polleche* una cum filio suo *Johanne* recognovit, se vendidisse quatuor particulas vinearum, continentes iurnalem et dimidium, que site sunt in *parva Confluentia* retro domum quondam *Rifridi* militis, magistro *Menwardo* scolastico *S. Castoris* in *Confluentia*, et legitime celebrato venditionis contractu inter eos secundum consuetudinem civitatis, tradidit ei earundem vinearum vacuum et liberam ab omni onere et obligatione possessionem corporalem. Et dictus magister *Menwardus* tamquam dominus et possessor verus effectus earundem, ipsas *Heinrico* tabernario coram me concessit excolendas secundum pacta et condiciones, quibus inter se convenerant. Et ob maiorem firmitatem rei geste tam emptor predictus quam venditor presens scriptum sigillo civitatis *Confluentie* rogabant communiri. Acta sunt hec anno domini MCCXLV, XVIII. Kal. Februarii.

Original im St.-A. mit dem Siegel.

850. Walter Herr zu Meisenburg genehmigt lehensherrlich die Schenkung seines Vasallen Arnold von der Neuerburg genannt Nagart von Gütern zu Kevingen an die Abtei Echternach. Im Januar 1246.

Ego *Walterus dominus de Meisenburg* omnibus hoc scriptum inspecturis notum facio, quod *Arnoldus de Novo castro* dictus *Nagart* bona omnia, que a me iure feudali tenebat in villa *Kevingen*, meo et meorum accedente consensu, ecclesie *Epternacensi* contulit ad usus pauperum. Et eisdem bonis tam ipse quam filius suus *Fridericus* et uxor eius *Gertrudis* et sororius ipsius *Ingrammus* abrenunciaverunt sub ea forma, quod de premissis bonis ecclesia memorata prefato *A.* et suis heredibus annuatim maldrum frumenti persolvat apud *Novum castrum* assignandum. In cuius rei testimonium presens scriptum inde confectum, partes munimine sigillorum nobilis viri *Friderici domini de Novo castro* et mei roborari fecerunt, cum subscriptione testium, qui huic donationi interfuerunt, quorum nomina hec sunt: *Sifridus* filius domini *Sifridi de Dasperch*. *Rudolfus de Wilsacker* scoltetus de *Novo castro*. *Hermannus* celerarius ibidem. *Rudolfus* scoltetus

Epternacensis. Godefridus et Isenbardus scabini Epternacenses. Philippus civis ibidem. Actum anno domini MCCXL quinto. Mense Januario.

Original in der Stadtbibliothek zu Trier. Die 2 Siegel fehlen.

851. Dechant und Capitel des Stifts Tvoi (Carignan) bitten den Erzbischof Arnold von Trier den Cleriker Bonald zum Diakonen zu weihen. 27. Februar 1246.

Reverendo patri ac domino A. dei gratia *Treverorum* archiepiscopo humiles filii decanus et capitulum *Yvodiense* cum debita reverentia quicquid potest servicii et honoris. Dilectum clericum nostrum *Bonaldum* latorem presentium bono ydolis et sane conversationis et competentis litterature et de legitimo matrimonio natum vestre paternitati transmittimus, vobis in domino humiliter supplicantes, quatenus ipsum iam subdiachonum in dyaconum promovere dignemini, si vos contigerit sacros ordines celebrare, scientes, quod in ecclesia *Yvodiensi* ipse est competenter beneficiatus. Datum anno domini MCCXL quinto, feria III. post dominicam *Invocavit* me.

Original im St.-A. mit 2 Siegeln.

852. Meffried der Jüngere, Herr zu Neumagen schenkt der Abtei Himmerode ein Ohm Weinrente zu Piesport. Trier 28. Februar 1246.

Ego iunior *Meffridus* dominus de *Numagen* omnibus presens scriptum inspecturis notum facio, quod de expresso consensu coniugis mee ac omnium liberorum meorum cenobio de *Hymmerod* elemosine causa contuli amam vini ex vinea mea sita aput *Pizport*, que *Kuniul* dicitur, singulis annis in vindemiis perpetuo percipiendam, ut de ipso vino communi mense fratrum deputato ipsi fratres in die B. Nicolai reficiantur. In cuius rei testimonium presenti scripto inde confecto ac dicto cenobio tradito apposui meum sigillum. Actum et datum *Treveri* anno domini MCCLXV. II. Kal. Martii.

Original im St.-A. mit dem Siegel.

853. Erbpachtrevers von Bürgern zu Marsal gegen die Abtei Wadgassen wegen Baulichkeiten zu Marsal. Im Februar 1246.

Sigardus et *Petrus* dictus *Krosch*, burgenses de *Marsal*, notum facimus, quod ego *Sigardus* pro quadam platea sita retro domum meam apud

Marsal et medietate sossarum et omnium, que habent apud *Marsal* abbas et conventus de *Wadegozen*, michi et meis heredibus in perpetuum iure hereditario sub annuo censu concessis, teneor annuatim in sex modiis salis tempore salinationis de *Marsal* persolvendis. Ego vero dictus *Petrus* pro reliqua medietate dictarum sossarum etc. teneor in quinque modiis salis annuatim. Actum anno domini MCCXLV. Mense Februarii.

Kleinere Chartular der Abtei Wadgassen im St. A.

854. Stephan Ritter von Lehmen schenkt dem Kloster Rosenthal seine Güter zu Brohl und Carden zur Stiftung einer Priesterpräbende und einer ewigen Lampe. 18. März 1246.

Etc. *Stephanus miles de Lemene* universis volo constare, quod ego *Stephanus* conventui dominarum in *Rosenthal* omnia bona mea, que habui in *Brule*, et vineam in *Palence* et ortum ibidem iacentem, ad prebendam sacerdotis de consensu heredum meorum perpetuo delegavi. Item contuli loco eidem domum in *Cardone* et vineam retro sitam, de quibus singulis annis V solidi *Coloniensium* persolventur, ut de eisdem denariis lumen in tali ecclesia in honorem dei et beate matris sue semperque virginis Marie procuraretur die ac nocte. Hec autem bona in manus domini *Th.* plebani in *Wesele* resignavi, et idem plebanus ea loco dominarum recepit. Huius autem donationis testes sunt: frater *Johannes* et frater *Heydolfus* de ordine minorum fratrum. Item dominus *Th.* rector ecclesie *B. Martini* in *Wesele*, *Adam*, *Henricus de Cardone* sacerdotes. *Hermanus* rector scholarium in *Wesele*, *Henricus* scholaris dictus *Sceleven*. Item *Everoldus* miles in *Wesele*, dominus *Gobele* et *Hermannus* milites in *Bopardia*. Item *Sifridus* gener meus et uxor sua *Stephania* et filii mei *Johannes* et *Conradus* consentiunt in id ipsum. Ut hec autem maneat inconvulsa, duxi presentem paginam sigillis fratris *Johannis* et plebani in *Wesele* et proprio muniendam. Acta sunt hec anno domini MCCXLV. XV. Kal. Aprilis.

Original im St. A. mit 3 Siegeln, wovon 1 fehlt. Gedr. Günther II. 206

855. Papst Innocenz IV bestätigt dem Kloster Niederehe Besitzungen und Privilegien. Lyon 30. März 1246.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis in Christo filiabus priorissae monasterii de *Hye* eiusque sororibus tam presentibus quam futuris